
OBSAH
OBSAH

ÚVOD 5
ZÁ KLA D N I MATERIÁLY A  VYBAVENÍ 7

ZÁTIŠÍ 9
ÚVOD 10
PRAKTICKÁ CVlCENÍ 12
JEDNODUCHÉ OBJEKTY 14
JEDNOBODOVÁ PERSPEKTÍVA 16
TEXTURA POVRCHU 18
RÚZNÁ MÉDIA 20
TVARY A  CVIČENÍ 22
VELKÉ OBJEKTY 24
TEXTILIE 26
ZÁTIŠÍ KROK ZA KROKEM 28
RŮZNÉ MATERIÁLY 30
POTRAVINY 36
ROSTLINY 37
KOMBINOVÁNI PŘEDMÉTŮ 38
MÉŘENl A  ORÁMOVÁNI 40
OSVĚTLENI 42
KOMBINOVÁNÍ MATERIÁLŮ 44
DALŠÍ UMÈLCI 46
TÉMATA 48
SESTAVENI KOMPOZICE 50

KRAJINA 53
ÚVOD 54
ZPŮSOB VEDENI TAHŮ 56

KRAJINA 53
ÚVOD 54
ZPŮSOB VEDENI TAHŮ 56

TVARY STROMŮ 58
TÓN A MODELACE 60
STUDIE TÓNU A  TEXTURY 62
SKICOVÁNI 64
SKICA KRAJINY 66
POMŮCKY PRO SKICI 68
ZORNÉ ÚHLY 70
PERSPEKTIVNÍ SKICI 72
CELKOVÝ OBRÁZEK 74
KOMPOZICE A  VÝBÉR 76
DALŠÍ MATERIÁLY 78
SNAHA O JEDNODUCHOST 80
KRAJINA JAKO LAVÍROVANÁ PEROKRESBA 82 
KRAJINA KŘÍDOU A  UHLEM 84
KRAJINA PASTELY 86
TVŮRCI SVOBODA 88
IMAGINÁRNÍ KRAJINA -  AKVARELOVÁ TUŽKA 90 
IMAGINÁRNÍ KRAJINA -  ZŔEDÉNÝ INKOUST 92

ZVÍŘATA 95
ÚVOD 96
STAVBA TÉLA 98
k r e s l e n ! z á k l a d n íc h  f o r e m  100
KONTROLY A  MlRY 104
STÍNOVÁNI TUŽKOU 106
ZPŮSOB VEDENI TAHŮ 108
NOVÉ ÚHLY POHLEDU 110
DALŠÍ MATERIÁLY 112
KRESBY UHLEM A  PASTELEM 114
AKVARELOVÉ STUDIE 116
TÓNOVANÝ PAPlR 118
POZOROVÁNI ZBLÍZKA 120
KRESLENÍ PODLE SKUTEČNOSTI 124
POHYB A  DYNAMIKA 128
CHARAKTER A  VÝRAZ 130
STYLIZACE 132
KRESLENÉ POSTAVIČKY 134



ANATOMIE 135
ÚVOD 136
TECHNICKÝ ÚVOD 137
KOSTRA CELÉ POSTAVY 140
SVALY CELÉ POSTAVY 143
CELA POSTAVA 145
MUŽSKÁ A  ŽENSKÁ KOSTRA 148
MISTROVSKÉ FIGURY 149
LEBKA 150
MUŽSKÁ, ŽENSKÁ A  DÉTSKÁ LEBKA 152
SVALY NA HLAVÉ 153
SVALY NA KRKU 154
HLAVA PODLE STARÝCH MISTRŮ 155
KOSTRA PAŽE A RUKY 156
SVALY PAŽE A  RUKY 157
KOSTRA RUKY 158
SVALY RUKY 159
POVRCH RUKY 160
POVRCH PAŽE A RUKY 161
KOSTRA NOHY 162
SVALY NOHY 163
POVRCH NOHY 164
KOSTRA CHODIDLA 165
SVALY A  POVRCH CHODIDLA 166
NOHY A CHODIDLA PODLE STARÝCH MISTRŮ 167 
TÈLO V  POHYBU 168

LIDSKÉ TĚLO 169
ÚVOD DO KRESBY FIGURY 170
FIGURY V INTERIÉRU A EXTERIÉRU 171
PROPORCE LIDSKÉ POSTAVY 172
KRESLENI PODLE SKUTEČNOSTI 174
FIGURA V  PERSPEKTIVĚ 176
TRUP 178
DOLNÍ KONČETINY 182
HLAVA 184
HORNl KONČETINY 185
RUCE 186
NOHY 187
ODLIŠNÉ PROPORCE 188

STARNUTI 190
RŮZNÉ PŘÍSTUPY 192
KOMPOZICE A  POZICE 194
KRESLÍME PŘÁTELE 199
RŮZNÉ TECHNIKY 201

PORTRÉTY 203
ÚVOD 204
PROPORCE HLAVY 206
MĚŘENI HLAVY 208
DĚTSKÉ PROPORCE 210
KRESBA HLAVY: ZÁKLADNÍ METODA 212
KRESBA HLAVY: POKROČILÁ METODA 213
VĚKOVÉ ODLIŠNOSTI 214
OBLIČEJOVÉ RYSY ZBLÍZKA 216
VÝRAZY TVÁŘE 218
PŘÍPRAVA PORTRÉTU 220
OSVÉTLENÍ MODELU 222
VYUŽITI RŮZNÝCH TECHNIK 224
PROCVIČENI TECHNIK 225
STYLY 228
PRÁCE S FORMÁTEM 232
KOMPOZICE 234
PÓZOVÁNÍ 236
SKUPINOVÉ PORTRÉTY 238
NEKONVENČNI PŘISTUP 240
DVOJPORTRÉTY 241
AUTOPORTRÉTY 242
KARIKATURY 244

REJSTŘÍK 246


